

Verhandlungsschrift über die Sitzung des Gemeinderates am 22.05.2018

Der Gemeinderat beschließt einstimmig den **Nachtragsvoranschlag 2018**.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Vergabe von **Subventionen im Jahr 2018** mit einer Gesamtsumme von € 17.176,22

Der Gemeinderat beschließt einstimmig einen **finanziellen Beitrag für den Neubau der Rotkreuzbezirksstelle Krems** in der Höhe von € 27.314,00.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig den **Ankauf eines Auslegemähers für den Gemeindetraktor** bei der Fa. Binder zu einem Preis von € 22.942,18 inkl. MWSt.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Arbeitsvergabe für die **Sanierung des alten Feuerwehrhauses** wie folgt:

Dachsanieung Fa. Kinastberger	€ 18.771,44 inkl. MWSt.
Fassadensanieung Fa. Mayerhofer	€ 4.927,49 inkl. MWSt.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Arbeitsvergabe für die **Sanierung des Kläranlagengebäudes** durch die Fa. Mayerhofer in der Höhe von € 16.947,72 inkl. MWSt.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Arbeitsvergabe für den **Heizungsumbau im Gemeindeamt von Gas auf Pellets** durch folgende Firmen:

Baumeisterarbeiten	Fa. Campusbau	€ 6.363,04 inkl. MWSt.
Installateur	Fa. Kugler	€ 33.157,31 inkl. MWSt.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Arbeitsvergabe für den **Abbruch und die Neuerrichtung des Kriegerdenkmals** durch folgende Firmen:

Baumeisterarbeiten:	Fa. Jägerbau	€ 22.396,42 inkl. MWSt.
Schlosserarbeiten:	Fa. Bekehrti	€ 12.846,00 inkl. MWSt.
Steinmetz	Fa. Zuzzi	€ 7.158,00 inkl. MWSt.
Arch. Honorar	Arch. DI Galli	€ 3.000,00 inkl. MWSt.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Arbeitsvergabe für die **Sanierung Friedhofsmauer** an die Firma Fa. Campusbau in der Höhe von € 67.962,37 inkl. MWSt

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die **Annahme der Fördermittel vom NÖ Wasserwirtschaftsfonds für die Sanierung der Wasserversorgung** in der Höhe von € 27.500,00

Der Gemeinderat beschließt einstimmig, dass in der Gemeinde Droß **keine Anträge für Reisepässe** (bzw. Personalausweise) entgegengenommen werden.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die **Übernahme der Hütte des ehemaligen Stockschützenvereines inkl. Inventar**.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die **Güterwegvermessung zum Regenrückhaltebecken** öffentliches Gut Parzelle 1210/3 und 1335

Der Gemeinderat beschließt einstimmig die Arbeitsvergabe an die Fa. Koch (Theresienfeld) für die **Bewässerung und Blocksanieung des Sportplatzes** wie folgt:

Bewässerung Hauptspielfeld und Trainingsplatz	€ 28.977,93 inkl. MWSt.
Blocksanieung Hauptspielfeld und Trainingsplatz	€ 13.437,45 inkl. MWSt.

Der Gemeinderat beschließt einstimmig den **Ankauf des Betriebsgebietes** in der Kellergasse (Parzelle 503) durch die Gemeinde bzw. alternativ durch die Droßer Gemeindeentwicklungs-GmbH